МУ «Управление образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АЙТИ-МОХК»

(МБОУ «СОШ с. Айти-Мохк»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«АЙТИ-МОХК ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШЕРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Айти-Мохк юьртан ЮЮШ»)

П Р И К А З
   20.08. 2022 г.                                                                 №     51/1-О

с. Айти-Мохк

О введении традиции еженедельного поднятия и спуска флага России

и исполнения гимна России в  МБОУ «СОШ с. Айти-Мохк»

      Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-

295/06, Стандартом Минпросвещения России от 06.06.2022

                                                ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ «СОШ с.Айти–Мохк» обычай поднятия Государственных флагов

Российской Федерации и исполнения Государственных гимнов Российской Федерации

и Чеченской Республики в начале каждой недели на торжественной линейке с

01.09.2022 г.

2. Определить время начала торжественной линейки в честь поднятия флага -

понедельник каждой недели.   Продолжительность линейки 10 мин.

3. Ввести в МБОУ «СОШ с. Айти–Мохк» церемонию спуска Государственного флага

Российской Федерации и ЧР в конце каждой учебной недели по окончании последнего

учебного занятия (урока) с 01.09.2022 г.

4. Утвердить Положение об использовании государственных символов в МБОУ

«СОШ с.Айти-Мохк» согласно приложению 1 к настоящему приказу.

5. Утвердить списки обучающихся и работников МБОУ «СОШ с. Айти – Мохк»,

осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос) Государственного флага

Российской Федерации и ЧР, и график ритуала согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

6. Назначить ответственным за церемонию поднятия и спуска Государственных флагов

Российской Федерации и ЧР в МБОУ «СОШ с. Айти–Мохк»- зам директора по ВР

Юсупову Э.Б.:

 контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска (вноса

и выноса) Государственного флага Российской Федерации согласно

настоящему приказу и Положению об использовании государственных

символов в МБОУ «СОШ с. Айти – Мохк»;

 проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей

(законных представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска

(вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации и ЧР в

МБОУ «СОШ с. Айти – Мохк»;
 еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием контролировать

состояние Государственных флагов Российской Федерации и ЧР.

  8. Юсуповой Э.Б. ознакомить работников с настоящим приказом под подпись

в срок до 01.09.2022 г.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ______                                      М.С. Гулукова

С приказом ознакомлены:                    Зентиева Раяна Байалиевна

                    Магомедова Падам Сайдхусайновна

                        Юсупова Эсима Баудиновна

                   Гулуков Артур Сайтхасайнович

                  Тагирова Татьяна Васильевна

                  Борзиева Зура Хусайновна

                  Алимханова  Хеди Абузахировна

                  Бадагова Заира Нуридовна

                 Ахматукаев Рамзан Барсуркаевич

                 Дидигова Лимда Тарзановна

                 Дениева Инжила Ибрагимовна

                 Вашаев Мансур Айнаддинович

                Тикиева Лаура Усмановна

                Борзиева Яха Ширваниевна

                Гулукова Яхита Дудушовна

               Духигова Лизан Суммаевна

               Арзимиева Хеди Висмурадовна

               Вашаева Шовда Салавидиновна

		2023-10-03T21:00:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АЙТИ-МОХК"